








 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Especificaciones Técnicas

 
Número: 
 

 
Referencia: Documento para conservar extensión del archivo

 
Documento Embebido TAD
 

 

Jueves 19 de Septiembre de 2024

IF-2024-102167898-APN-DTD#JGM

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.19 11:24:44 -03:00 
 

RAUL ALBERTO RICCIARDULLI Ricciardulli Ricciardulli -
20110879548en representación de
COOPERATIVA  DE ELECTRICIDAD Y ANEXOS DE RIO
COLORADO LIMITADA - 30545766988

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.19 11:24:44 -03:00 
 



 

 

Ministerio de Capital Humano 
             Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social 

“Año de la Defensa de la Vida, la  

Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Certifico: Que el presente reglamento reformado 

es inscripto al folio 151 del libro 8 bajo acta  4646    

(matricula 4150) 

Buenos Aires, 23 de Octubre de 2024. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-13014856-APN-D#INAES - C.E.A.R.C. COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD Y 
ANEXOS DE RÍO COLORADO LIMITADA - Matricula N° 4150 - Solicitud y aprobación de Reforma de 
Reglamento.-

 

VISTO el EX-2020-13014856-APN-D#INAES por el que la entidad denominada C.E.A.R.C. 
COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD Y ANEXOS DE RÍO COLORADO LIMITADA, solicita la 
aprobación e inscripción de la REFORMA DEL REGLAMENTO DEL SERVICIO 
COOPERATIVO DE SEPELIOS, y

 

CONSIDERANDO:

Que la citada entidad ha cumplido con los requisitos que exige la Ley Nº 20337 para la 
inscripción de reforma de reglamento conforme a las prescripciones legales y reglamentarias en 
vigor.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete.

 

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 20337 y los Decretos Números 
420/96; 723/96; 721/00 y 1192/02.

EL DIRECTORIO DEL

INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMIA SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébase la reforma del REGLAMENTO DEL SERVICIO COOPERATIVO DE 

Martes 22 de Octubre de 2024

RESFC-2024-2423-APN-DI#INAES

CIUDAD DE BUENOS AIRES



SEPELIOS de la entidad denominada C.E.A.R.C. COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD Y 
ANEXOS DE RÍO COLORADO LIMITADA, Matrícula 4150, con domicilio legal en calle 
Sarmiento N.º 581, Localidad de Río Colorado, Departamento Pichi Mahuida, Provincia de Río 
Negro, sancionado en la Asamblea del 01/02/2024, según texto agregado de Pág. 3 a 12 del IF-
2024-37206557-APN-DTD#JGM, con el texto definitivo del IF-2024-102167898-APN-DTD#JGM.

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase el mismo en el Registro Nacional de Cooperativas y expídanse los 
respectivos testimonios.

ARTÍCULO 3º.- Agréguese copia de la presente resolución a los testimonios y al expediente 
mencionado.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BROWN Fabian Emilio Alfredo
Date: 2024.10.18 07:18:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Fabian Brown
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by FONTENLA Eduardo Hector
Date: 2024.10.18 10:31:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Eduardo Hector Fontenla
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by GUARCO Ariel Enrique
Date: 2024.10.21 11:40:11 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Ariel Guarco
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by MATIAS Kelly
Date: 2024.10.21 12:28:24 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Matías Kelly
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by LAUCIRICA Elbio Néstor
Date: 2024.10.21 13:55:40 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Elbio Nestor Laucirica
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by RUSSO Alejandro  Juan
Date: 2024.10.21 14:30:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Alejandro Russo
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social



Digitally signed by COLLOMB Marcelo Oscar
Date: 2024.10.22 13:36:55 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Marcelo Oscar Collomb
Presidente del Directorio
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.10.22 13:37:01 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas
Matrícula y Testimonio

 
Número: 
 

 
Referencia: 4150

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	numero_documento: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
		2024-10-23T13:26:04-0300


	reparticion_0: Dirección del Registro Nacional de Cooperativas y Mutuales
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-10-23T13:26:05-0300


	Numero_4: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	cargo_0: Directora
	Numero_3: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_6: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_5: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_8: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_7: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_9: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	fecha: Miércoles 23 de Octubre de 2024
	Numero_2: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_1: IF-2024-116042902-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_9: Página 9 de 9
	usuario_0: Marcela Noemi Passarelli


